L,1[-] í:]

Na $ies'lltÜ ci#:

Estado de Mato Grosso

Câmara MuniciPal de Cáceres

LEITURA NA SESsAO

§l-g§-J-J"',

Partido: PSB

{
i
t
I
I
1

Autor: Vereador Manga Rosa
lndicação: no 026/2022

O Vereador que abaixo subscreve propõe à nobre Mesa,

consultado o augusto e soberano Plenario, na forma regimental, seja

encamiúado expediente à Excelentíssima Seúora Prefeita

Municipal de cáceres Antônia Eliene Liberato Dias, com cópia

parâ o secretário Municipal de Infraestrutura e Logística - sr.

wEsLEY DE SOUSA LOPES, consubstanciado na seguinte

Proposição Plenaria:

Temática: Estudo de viabilidade de construção de faixa elevada ou redutor de velocidade

no cruzamento da rua Generoso Marques Leite com a Avenida dos Estados no bairo

Jardim Celeste.

Excelentíssima Prefeita,

cumprimentando-vos cordialmente, parabenizamos vossa

Excelência pela maestria óm vossos trabalhos. Aproveitamos esta oportunidade de

amistoso contato para solicitar estudo de viabilidade de construção de faixa

elevada ou redutãr de velocidade no cruzamento da rua Generoso Marques

Leite com a Avenida dos Estado§ no bairro Jardim celeste.

A presente indicação se torna relevante pois alguns munícipes

procuraram este vereadoi cobrando providências no sentido de rcalizat a construção

de faixa elevada ou redutor de veloôidade na Avenida citada aoima. Por se tratar de

um dispositivo de segurança no trânsito, eue afeta diretamente a segurança dos

pedestrês, evitando acidentes como atropelamentos e principalmente acidentes com

vítimas fatais.

Agradecemos antecipadamente a valiosa atengão, nos colocamos

diuturnamente à dispósição e elevamos nossa distinta consideração'

Atenciosamente,

FRANCISCOWefSOf.f l AsínadoderormadrsrtarpoÍ Cáceres/lVlTr27 deabril de 2022,
núÀnnrure oos .'.[U,:i,Í3I,'}i."jIÂMARANTE
SA NTOS : 9844 200.7 17 Z bad*: àozz'oq'zg oa'ztt q'oc oo'

MÀNGA ROSA
Vereador PSB

ffiaRuaGeneralosório,centro,Cáceres/MT-CEP:78'210.056
Fone:(65)3223-t707 site:https://www'caceres'mt'leg'br/

PROTOCOLO

y.^21r01 r z2

",'-pl-SZ-

Proieto De Lei

N" SgLl /_

APROVADO

Proieto De Decreto
Leqislativo

Presidente da CârnaraProjeto De Resolução

Requerimento
: Indicação REJEITADO

Moção
Presidente da CârnaraEmenda